Página 1 de 1
[image: image1.wmf]

PORTARIA CFN Nº 68, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019
Altera a jornada de trabalho de Renato de Oliveira Meireles, Coordenador da Unidade Contábil-Financeira.

A Presidente do Conselho Federal de Nutricionistas (CFN), no uso das atribuições que lhe conferem a Lei n° 6.583, de 20 de outubro de 1978, o Decreto n° 84.444, de 30 de janeiro de 1980, e o Regimento Interno do CFN, aprovado pela Resolução CFN n° 621, de 18 de fevereiro de 2019, e a Resolução CFN n° 622, de 18 de fevereiro de 2019, resolve:

Art. 1º Alterar a carga horária de Renato de Oliveira Meireles, Coordenador da Unidade Contábil-Financeira, de 30 (trinta) horas semanais e 6 (seis) horas diárias para 40 (quarenta) horas semanais e 8 (oito) horas diárias, passando a perceber o salário de R$15.075,41 (quinze mil, setenta e cinco reais e quarenta e um centavos), a partir de 1º de janeiro de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura com efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de 2020.

Brasília - DF, 19 de dezembro de 2019.

RITA DE CÁSSIA FERREIRA FRUMENTO

Presidente do CFN

CRN-5/1887

SRTVS, QUADRA 701, BLOCO II, SALAS 301-314/316, CENTRO EMPRESARIAL ASSIS CHATEAUBRIAND, BRASÍLIA - DF

CEP 70340-906 - FONE (61) 3225-6027 - E-MAIL: cfn@cfn.org.br
N:\Adm\Word\ANO - 2019\PORTARIA\Portaria-65-2019 (concessao-salario-merecimento).doc

[image: image1.wmf]